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ilííli n bof měli pouze
dceušku u jeho ~ Koronerova

porota vynesla rosuď k žu Joní

bní pfmyi n tak munel opít- -

ni zahal ti NÍUdktm toho

bylo u Havlíků žádného blulioby
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11 dum uznáni t&fafil

hned di dvakráte I Uvažte když

nepřijde od fián CVeliú arieri-ckýc- h

pomoc nepřijde vdiiikud

prořVi Jtoinotii rychle než bude

pozdil Todívejte hi kolil VuV)

děti prominuji centů ! Kdyby dali

eentíéek do pokladničky pro )

rotky které nemají tatíika a ma

jí hlad pomohly by jím ! Jet to

viak velmi velmi Kmutué když

jde Výbor vybil ati pokladničky
zvláště do hostinců tt najde j
skoro všude prádné! Krajané!
1'omáhejle kupujte odznaky
staňte ho členy Národ Sdružení

piíspěvkem libovolným po celý
rok a siiéuHlnéle m! a piijdte kdo

je Cech na "Tábor Lidu" bule
to ohromný manifest 1 pokužle
že jste i Vy zde zdárnými syny a

deenimi staré vlasti a že jí neiie
fliáte zahynouti"
Jmenován mistokonsulem —

Karel l isař ze Sheboyjían Vis„

byl jmenován nmeriekým místo

kf nsidem v Liienos Ayres hlav

ním mčsíě jihoamerické republi-

ky Argentiny V poslední dobé

byl zaměstnán v Argentin ve

službách obchodní ogintury lí d
Dunna

Krajan těžce zraněn pádem ec

gesko-amaríck-
ý přehledTj

UcIUl Vojta Eenei v New Vor

ku — Ku zprávě kterou v Nevr

Yorku v min týdnu pan J Yonka

z parníku hotteidumu jiskrovou

telcgralíí obdržel a kt rá adělo-vul- u

že uříti l Vojtu o vo

ji rodinou do Ntw Yoiku přibil
du v ji dělí neb v pondě lí potí-šcní-

zaznamenáváme íe ve nti c--

in t "S Y L" Blcloviily
1'éitel Vojta Jícne

jenž zapsal ne za doby avó návště-

vy v Americe v Hrdne upřímných

krajanu zvláště pak těch jim

zájem české školy leží na myaii
vrátil po piekoiuní mnoha pře-

kážek zpět k nám rodinou Tii-vez- l

hsebou choť a docruŠUu 8 lo-

ku starou která cestou po parní
ku Rotterdam hi pádem rozbila

ruku avšak rána rychle ne hojí
V pí ÍHtaviíti byl přivítán svými

přáteli velmi radostné Zpráva
tato bude zajisté zajímati naši éc
hkou veřejnost Učitel Vojta lic-ne- š

který de v Amcriu- - nu i bvú

příbuzné) meškal právě před ro-

kem de a jako milý host uspo-

řádal po našich osadách četní

přednášky jak o americké škol-f-tv-
í

tak o výchově českého ditčpi

zde v Americe l'o těchto před-

náškách jež byly podepřeny 1

praktickou zkušeností získanou

vyučováním v New Yorku ode

ho)odi'ik loylH

Přesvědčte se o tom Popište sl o ÍMo

Předplatné f liO na rok Pište nai

ŮESKO-AMERICK-
Ý VENKOV
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± NOVÉ ZALOŽENA

fek zahynul tu íťutnou náhodou

Utmrciua pod koly automobilu
— V ('leveluijdu V ntedu lil t
láno nedaleko svého obydlí tatmr-cen- a

byla na Jmi! tou Jíoad kra-

janka paní Anna ('iipkovú Vy-sl- a

z domova k vuli nějakému ná-kup- u

a za pokusu piebélmoiili
J'ultou lťod byla zachycena těž-

kým nákladním automobilem vle

éena btrejem do vzdálenosti dyu
nácti stop a iosb'e odhozena au-

tem na kob jc trakční dráhy v

když kára se pnblížo
vala Alotorákovi podařilo se hlt
káru zastav iti včan tím ale ne-

šťastná paní nezachráněna Sbě-

hnuvší se sousedé odnesli krváce-

jící krajanku do pisárny lékaře
kde nebohá v několika vteřinách
hkonala Těžký automobil přivo-

dil 11 ní rozražení khreni kosti a

vlečení pouliční dlažbou smrtel-

ná poraněni vnitřní Dotčený šo

fér jehož stroj neštěstí způsobil

byl policií zbaven zodpovědnosti
— Paní Anna (''iipková mimo

vdovec zůstavila tri doípěló syny
a tři deeiy pocházela z lekovic

od Milevka v fechách čítala ó"

reků v Clcvclandě strávila 37 let

svého života a ku spolku nepři
náležela

Smutný osud nalezeného hoši-k- a

— V Clevebindii min zimu na-

lezen byl na schodech chrámu sv

Anežky asi dvouletý pečlivé za-

balený hošík v opuštěni Dítě po-

sláno tenkrát do sirotčinec a v

březnu letos adoptovali jej man

žely irnanovi juo tiain avc
Nalezejjci v ústavu dáno jméno
Jiří Fay po adopci zdědil však

piíjinení svého jiéslouna paní Ur-

banová má ještě jedno ditko
a onehdy připravila

koupel oběma Jiiík zůstal ve

vedé déle než totiž mladší svěře-

nec manželu Urbanových byl

Aby v koupelné nebyl prů-
van a Jiiík ve vaně se nenachla- -

dil paní Urbanova zavřela dvéře

koupelny a hošík ponechán bez

bohemian íňusíc Co
MALO-- I VELKO-OBCHO- D PIANY

a vAflint ranými Ludebnlml nástroji

ncJnovčJSI aystem elektrických pian
ítotWné ilruliy a ceny ZťlVtiil poyiruoKt vřnujo o)ilnáv-kfi-

jioítovntm Za vSceky i)ílroj e ručí 0Jhorti(cl 11 21 Jetft ikuAo

DOItt

F W Ilodck přen
— Cha Bappí '!y Chas M Nepodal třeni

[joseph Bliss 6c Sou Co::

zdviíí — Krajan Jan Přib žena

tý dělník v č 4ÍÍ výeh "! ul v

New Yorku zaničstnaný v řezní- -

citem vel koohclioUc pana Weiiiu

z Mt Vernon zranil ne v min

dnech téžee když zdviž na které

v té dobé se nalézal se utrhla a

siítila dolů livla zavolána ihned

nemocniční ambulance a krajana
in šťastnému poskytnuta rychle
lékařská pomoc Iiyl odvezen po
tom do nemocnice k léčení Stav

krajanův je dosti vážný
Krajan zraněn — l'an Jwf

Mašek bydlící na rohu výeh 'J

ul a Vivian ave v leveland O

a zaměstnáním malíř pracoval na

výzdobě jistého kostela kde při-

šel ku zranění Pan Mašek nachů

zel se se svým pomocníkem na li-

šení jež následkem úsporného sy-

stému zaměstnatelova bylo nedo-

statečné u s nimi se sřítilo Pan

Mašek utrpěl bolestné zranění na
levé ruce a byl nucen dáli se lé-

kařem ošetřiti jeho pomocník z

nehody vyvázl beze zranění Pau

Mašek je učitelem ťeské Svob

Školy ii a Hroadway

Krajan obětí neštěstí — Neště

komlřslotinřl
MHHBmitl

l'P'topvy' frottej'
BOUTH OMAHA NHDR

dohledu osm minut všeho všudy - Il-'-

t — Pani Marie Krejsová ve

Když se však zmíněná paní pro j btuí #2 roky Narodila se v Kře-něh- o

dostavila dítko leželo na 'dně panech kraj písecký a zde žila

utonulé Patrně sklouzlo a'M 4 1 roky — V New Yorku ze- -

v mělčině sotva deset palců vody

zahynulo Na pokřik pěstounky

tu —- luiopak dosti nedostal kil u

časem také nevůle Ani když
Havlík pracoval nedával ženě vý-

platu celou: lád ne napil a nezi- -

'I 1 1 _
)"jniii:i liiuijjr nii[ hi k vypja-
ty na átíittu Minulou sobotu
Li ul J!J výplaty Piišel lomů
usí o pól desáté Večer — bez pc
ně Havlíková čekala toužebná
na výplatu a byla tipce zklamá-

na když peněz nedoslala Havlík
po příchodu domů se svlékl a Sel

si lebnouli eíté o pul druhé
hdiu ranní slyšela jej manželka
že vstal a šil do koupelny 'kde
měl schovanou kořalku řiel se
snad "posilnili" a dodali si od-

vahy k Činu jímž tou dobou jistí
se-- již zabýval Havlíková si man
žela dále nevšímala myslila nž so

napije že si lehne a bude spáli
On ule odpojil v ložnici hořák od

plynového ramínka v ložnici aby
plyn rychleji unikal zavřel dvéře
lehl do postele a očekával smrt
která se též dostavila a ukom-il-

j' ště mladý život tohoto muže —

Zemřelý Havlík byl J7 roků stár
7 Jet ženat a otcem 1 dílek od 11

měsíců do 5 let starých Pyl na-

rozen v Padešieíeh na Písecku
Před nedávnem dostal z Cech do-

pis že bratr jeho přišel v bitvě o

nohu

Úmrtí starých krajanů _ V

Chicutfu v min dnech zemřeli:
Paní Marie Černá ve stáří Cl ro-

ky Narodila se v Putimi kraj
písecký v ("echách a v Americe
dlela :12 roky — Pan Jan Ježek
ve staří 7 roku Narozen bvl v

1' czině u Dcšný ho kraj táborský
v Americe dlel 31 rok — Pan
rank Novotný ve stáří 72 roky

Narodil se na lílatciisku v Ce- -'

hácli a v Americe dlel asi 33 ro-iv- ů

— V Clevelandu zemřeli Pan
Vojtěch Kebidle ve stáří (i!) roků
Pocházel z Piískova u Zbirova a
zde žil asi 25 roků pUn Jan Pá-

nek ve stáří 00 let Narozen byl
v l'iedt)oiieích na Milevsku v

kraji táborskčm a v Americe dlel

mřeli Paní Anna Šrámková vr
stáří 02 roky Pocházela z Malí- -

na v kraji čáslavském a do této
země přijela příd 40 lety — Pa-

ní Josefa llatláková ve stáří 63

let Kozena byla na Vcsclíéku v

Čechách a v Americe dlela (12 ro-

ky — U Sweet Home Tex na
ímiué svého syna zemřel pau Jan
Kahvoda Narodil se 1G května
1S-1- v Kychalticích na Moruvé a
do Ameriky se přesídlil v r 181)5

PÁDNÝ DŮVOD PSO D0IIÁCÍ
OBCHODNÍKY

Dole v Alabamě jí ed nějakým
řasem jistý muž vešel do obchodu

aby si tam koupil záklopku Spa-

třil tam druh právě jaký si přál
a zeptal se na cenu Uyla $1(10

pravil obchodník

"Spravedlivá mbesa!" zvolal
onen muž "tu samou věo mohu
dostat na poštovní objednávku
td obebodníka za $l"o"
"To jest za méně nežli mne

strijí" odvětil obchodník "já
vám ji ale prodám za těch samých
podmínek zrovna jako onen ob-

chodník na poštovní objuduáv-ku- "

"Nuže vše jest tedy v pořá-
dku" pravil zákazník "Můžete
mi to poslat a obnoa připište k

mému úctu"
"Za žádnou n nu ne" obchod-ni- k

odpověděl "Zádně připito
váni na účet Takovým spiuobem
nrmftžťte ubrhoilovat a tím

11a poštovní objednáv
ky jpwlejt s m botové"
Zákaiidk tak učinil

"Nyní dva centy poštovného a

pít rentu a p tijinl iHiukáíku''

"Nule dva ceuty jštovtiího a

lt iti 1% nHnt Huk4iku
tetou ubeltoilníkti na poštovní ob

jedná v ku tliáptef{"
Zakamík ad ve avítu lutru iu

řtl při-- d"ll alovu a mih
whIoi r tUrt laplatil
"Nytd dvaeet p'l vrut A a

přeMtd iAíUIu'
"ťoJ to ImíH tuul hýl "

reahofhl %e bMičul ala i ty

platil a dlalt "ui imkUjI tui

tu 4kUpku a j i ji fuiu aiot
domu f jit jednou ibavbu to
kolu MáittoVvtvL1

"iVlat Vám jit Kda tUtta!
iu)Ut I jtřl Vy jta Htř+
Alabawií kdrito já jrw ( Hl

venkovfi řítí w
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stí jež událo se v Clevťlaud Fur- - přivolán lékař a pro pulmotor po-ua- ce

Co v Cleveland () vyžádá-- 1 sláno nicméně život malého nalo-l- o

si v oběť Jana Pán- - j žence víc zachránit se nedal Ko-

ka Pánek přijel do Clevelandu roner myslí že Jiiík omdlel na-

před 'J5 lety z Předvořic mezi sledkem horka v koupeli a tělíčko
Milevskem a Táborem Prodělal jeho že pošinulo se pod vodu čímž

trapué začátky každého přístěho- - j smrt se dostavila

válce byla mu však oporou jeho j Krajan zabit lokomotivou —

manželka a povzbuzením z man-- j Ve středu m t ráno ku druhé ví

narodivší se dítky Před j diitě přišel na nádvoří Krie drá-- U

lety zaopatřil si zaměstnání v by o život český železniční tesař
tavírné kde přišel k úrazu Ne- -

j
František Král bydlící se svou
rodinou v dome č L'010 Folict

na jihozápadní straně mé

jel pak zpet do Lvropy a pn
svém příchodu zastal již ve staré

vlasti poměry bezprostředné ve

stavu válečném Hned po příjez-

du byl povolán na vojenské cvi-

čení leč po krátké dobé byl ze

svazku vojenského propuštěn Po-

měry pro něho zdály se inu v Ce-

chách dusnými a proto se roz-

hodl pfesídliti se 8 celou rodinou

raději do Ameriky Kde se usa-

dí a jaké má úmysle zatím není

blíže známo Jisto však jest že

svou pHmou povahou minulého
roku velmi značně rozčeřil hladi-

nu našeho česko-umerickéh-
o škol-

ství a že vedle svých odpůrců
dovedl si získati i řadu přátel pro
své myšlenky a ideály Dude-l- i

mu možno theorii stělesniti také
v praksi ukáže nejbližší budouc-

nost ačli se bude což zatím není

možno tvrditi s určitostí avšak

alespoň předpokládati tak možno

— i nadále výhradně věnovali zde

nyní otázkám školským Jeli o

příjezd v nynější době má i po

tud význam že muže jako kriti

cký a současný svědek událostí ve

staré vlasti z doby nejposlednější
podati poměrně nejsprávněji vy-

líčení myšlenkových proudů poli-

tického dnešku u nás V tom siny
slu jej také mezi sebe vítáme

Vzpomínka na nešCastnó kraja-

ny v Čechách — Pod tímto ohla-vení-

v "Hlasu Lidu" píše paní
Franclová u příležitosti pořádání
v New Yorku "Táboru Lidu'' ná-

sledovně: "Je třeba abychom

jak hluboko zde cílíme a

sympatizujeme pro naše drahé

krajany v Čechách jak vzpomí-

náme ubohých i v tomto válečném
hnutí My zda žijeme život spo-

kojený ničím nerušený zkrátka
máme se dobře Však kdo srdca

má a jen trochu mu bijo pro naši

drahou vlast nemůže klidně žíti a
stále jen vzpomínali na ubohé tr-

pící 1'ouhá vzpouiíuka nepoma-
že nuuíiue bkutkim dokázati i
zde za mořem bijí brdce ušteehU

lá a ž e vyiiasiiiúi pomoct eo bi-

ly jich stačí 'ih žádno výiulu-v- y

neplatí duba nastala kde po-mo- ci

třeba a hned Nule mějt
s k činu! Zaneelite ítei že oni

vám 8 Och takó niu nedají Ne

cuývá ae ve Yá ritf — iwvřpond
náte na ty doby kdy jt aaml

dleli v naši krán otéině uepuk&

ani ardeet Jvdyl tam V 41 bratr
Iieb přítel itnriatVn přijdi domu

lpět kdyj diiva byl lieaký ju
nik! A kdyi rodiu! několik
ílctiů ttť a synovj a' i do btf
nil by m vrátili ipčtt iwuí
U til tatku m avýiua ditkawa

jtk UKMeblté íiki 114 iprávu id
svřha icanlťU a dentam plivu
h je iurtř¥ a nikdy e k v i? tul

lujivtm Kdo a ujm
nrwtktt kda jn di ehlteb! Kď

j# m%U chfnii f Z 1 kdy i i i

wakwlit m ti Stlal 'íijU V44 um-- j

iyt#k lit it uAIVu #i

Pd ! vilt# vlk f hnuU

aní4 Srl4 i4U4n trp{Ua
lídttl Ir 1 ahhUtt Sru
Y4m jirh Uiat 'uíl Uk t

jr VlUt VatH4 ('OUHHtt h

vm w4 drkí v!%tij SHa4t
YUil fUt Utky § tirwUf pU

miMt Iih#1 Uvk4l j ít! Kl di
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vjíroiky viviat drftl dnZavolrlta tel ISuKlaa IJIft

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Pravá lesk kuchvus

Knijíinůiu znvltaviím du Oms

tsy tiiutiu ii)!iniíiti íihtiiil i

li oji Vio (iplué uo A tul liiiio
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"lUU t l ( T" pravil "Stá
bi k to tedy o dva renty vie a

vfii# In u dva týdny déla
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"Kupujla ibnaa a ia4kJt tíiti

kdal %4i (mmikair

jsa uchopen tezsi prače vzal za

vděk se zaměstnáním jej co
sťovače svítilen jimiž lízena je
jízda nákladních vlaků v yardech
tuvírny V den nehody o půl
sedmé hodině ráno starý krajan
konal svojí povinnost Umístnil

svítilny na jedné trati a spatřiv
blížící mí vlak skočil na druhou
trať po nii supíl parostroj Tr

valo to jen několik vteřin nežli

parostroj vrazil do starce povalil

jej na koleje kola parostrojo vje
la do těla a jej v pluém slova srny
slu rozmělnila od druhého žebia
už k liohouiu Jedině spodek no-

hou a pravá ruka uchráuěuy byly

před rozelméníia Kousky mrtvoly
odvezeny byly auto-ambulan- do

marnice kde vloženy byly do cl

luive rakve a převezeny do domu
smutku

Hrúmé neitěsti v rodiad kraja
n — V ťhicasu povážlivým

ktižeua byla v min týdnu
nlina Hmtu Prince Paul priu
ťivá prutu v kuchyni prádlo a po
uívaili půjčil ueeky komusi o

ieilird tl Vlila holkou Vutju dw

kopka Učti si uirit(m hríly
vínku ale čtyrhtý Joířťk jejed
n u vrátil do kuchyní a blUI
0 pozpátku ke škopku atuj by
ho matka iittuéttiau4 u vo-lov- o
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jem zasažen a zraněn tak že sko
nal dřív než pomoc mohla být za

volaná Když zraněný krajan
byl ambulancí převezou do ne

mocníce lékař mmobl jinak než

Královu smrt konstatovati Mel

Jirsa rozmačkána a rovněž smrtě!
na zranění na hlavě Král byl za
městnán na nádvoří dráhy Krie po
delší dobu a povinností jeho bylo
vykonávati nahodilé správky te
sařské V den neštěstí opravoval
dřevěný chodník u kNréi křižo-

vatky a zapomněl na traf postavi
li rudy Kijjnal varovné světlo jU
mezi železničními dělníky za noci
ui zvykem by v a Tak stalo se

le iídič jedné přešinovarl Inko

motivy Matěj Hotovce nevidél
na trati Krále a tvi
jeho puriNktrojeia byl zataieii a
smrtelná zrnnéit

Nisilné ibavil t iivota — V

(IdcttKU v tnut týdnu Lily i pani
Marie llavitková byla svým i le

tým synáčkem prwbtMvtta aby
tnabiuu Karlíkovi plaía vody

povitu na sobí í jr jako orná
MienA Záhy však afitula nť

kd V bytí ueliiil plyn a hned

kpěebala k b4ieit kdě jrjt
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